
 

 

 
Conselho Regional de Contabilidade do Pará 

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br 

PORTARIA CRCPA Nº. 0107, DE 22 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

NOMEIA A COMISSÃO DE ESTUDO 
PARA CRIAÇÃO DA DELEGACIA DO 
CRCPA DO MARAJÓ . 
 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e Regimentais. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Estudo para Criação da Delegacia do 
CRCPA do Marajó: 

 
 RAFAEL LAREDO MENDONÇA; 
 AILTON RAMOS CORREA JUNIOR;  
 TAYNARA SANTOS NASCIMENTO; e 
  ALAN ALMEIDA FERREIRA 

 
Art. 2º - À Comissão, terá a Coordenação do Conselheiro RAFAEL 

LAREDO MENDONÇA, que caberá após o estudo realizado, apresentar à 
Presidência deste CRCPA, o Relatório da conclusão dos trabalhos. 

 
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ciente: 

 
RAFAEL LAREDO MENDONÇA__________________________________ 
 
AILTON RAMOS CORREA JUNIOR_______________________________ 
 
TAYNARA SANTOS NASCIMENTO._______________________________ 

 

http://www.crcpa.org.br/

